
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

CPF: 399.458.472-87, Chefe de Gabinete,  no valor unitário de R$ 83,52 
(oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos),  para atendimentos arti-
culados direcionados à população através de Ações de Cidadania da Funda-
ção Parápaz ,dia 30 de novembro de 2019 em Ananindeua-PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira
Fundação Parápaz

Protocolo: 501131
PORTARIA Nº 287 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
A CHEFE DE GABINETE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33810, 
de 22 de Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 
01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/578897.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento da diferença de 01 (uma) diária, no valor unitá-
rio de R$237,00 (duzentos e trinta e sete reais) equivalente às demandas 
de Inauguração do novo Polo Parapaz em Parauapebas no período de 17 
a 20 de novembro, a título de complementação das diárias concedidas 
através das PORTARIAS Nº 250,251 e 252 de 14 de Novembro de 2019, 
publicadas no Diário Ofi cial do Estado Nº 34037 de 18 de Novembro de 
2019, aos servidores JOÃO CARLOS NASCIMENTO BANDEIRA JUNIOR, As-
sessor Técnico, Identidade Funcional no 5931217/2, CPF: 536.478.312.04, 
ANDERSON VIEIRA ACIOLES, Assessor Operacional,Identidade Funcional 
no 5946715, CPF: 696.087.172-72 e ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEI-
ROZ, Gerente de Gestão de Pessoas, Identidade Funcional no 5921153/2, 
CPF:637.593.572-53, devido um problema relacionado ao veículo utilizado 
pelos funcionários na viagem, os mesmos só retornaram à Belém no dia 21 
de novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 27 DE NOVEMBRO DE 2019.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente da Fundação PARÁPAZ em Exercício

Protocolo: 500825

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2019 – SEAD
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, órgão da 
Administração Direta do Estado, com sede nesta cidade de Belém, Estado 
do Pará, Travessa do Chaco, nº 2350 - Marco - CEP: 66.093-542, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 05.247.283/0001-94, e BANCO DO ESTADO DO PARÁ 
S/A, sociedade anônima de economia mista, sediada nesta Cidade de Be-
lém, Estado do Pará, na Av. Presidente Vargas, 251, inscrito no CNPJ/MF 
sob o n.º 04.913.711/0001-08.
OBJETO: Regular os direitos e obrigações relacionadas à concessão de li-
cença de uso para o Sistema de Controle da Margem Consignável, dora-
vante designado simplesmente SCMC.
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2019
VIGÊNCIA: 26/11/2019 a 25/11/2022
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 500673

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DO 4º T.A DO CONTRATO nº.081/2015,
PUBLICADO NO DOE N.34044, DIA 27.11.2019, PROTOCOLO 
n.468026.
CONTRATADA: LAMEIRA BRAGA S/S LTDA.
- ONDE DE LÊ:
Data da Assinatura:25/11/2019
Vigência:25/11/2019 a 25/11/2020
-LEIA-SE:
Data da Assinatura:05/11/2019
Vigência:05/11/2019 a 05/11/2020
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 500735

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2019/260893
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:01/07/2019
Vigência: 01.07/2019 a 01/07/2020
Justifi cativa:PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
Contrato: 072
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ESPAÇO DE SERVIÇOS MÉDICOS E DIAGNOSES LTDA- EMED 
SAÚDE
CNPJ Nº. 07.276.356/0002-82
Endereço: CONJ. CIDADE NOVA VIII, TRAV. WE 54 N.1, BAIRRO COQUEI-
RO ANANINDEUA/PA CEP:67.133-055
FONE(91) 3235-6677
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 500841

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 536 de 21 de novembro de 2019
CONCEDER, 03 e 1/2(três e meia)Diárias aos servidores, REJANE MARIA 
SEIXAS OLIVEIRA, matricula nº 4007999/1, Técnico de Administração e 
Finanças, THIAGO GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nº 5945712/1, Geren-
te de Material e Patrimônio,  CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA matrícula nº 
3156982/1, Assistente Administrativo e, EVANDRO FERNANDES DOS SAN-
TOS, matrícula nº 57209398/1, Motorista, Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, 
Art. 127 inciso III, face as despesas com alimentação e hospedagem, nos 
municípios de Castanhal, Bragança e Capanema/PA, realizar levantamento 
dos bens patrimoniais do IASEP, objetivando a elaboração do Inventário 
Patrimonial do Instituto do ano 2019, no período de 11 a 14/12/2019.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 11 de dezembro de 2019.
PORTARIA Nº 539 de 26 de novembro de 2019
CONCEDER, 04 e 1/2(quatro e meia)Diárias aos servidores, MOISES CAR-
DOSO VAZ, matrícula nº 5945698/1, Gerente, com atuação na DAS/Ge-
rência de Regulação em Saúde, RAIELLY MOREIRA DA SILVA, matrícula 
nº 5945700/1, Secretario de Diretoria, Lei nº 5.810/1994, Art. 127 inciso 
III, face as despesas com alimentação, hospedagem e, locomoção urbana 
no município de Redenção/PA, no período de 02 a 06/12/2019, realizar 
vistoria técnica “in loco”, em Entidades de Saúde,  atendendo ao Edital de 
Credenciamento, referente a chamada Pública nº 005/2019.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 02 de dezembro de 2019.
PORTARIA Nº 540 de 26 de novembro de 2019
CONCEDER, 04 e 1/2(quatro e meia)Diárias as servidoras, VERENNA 
MONTEIRO MAGALHÃES matrícula nº 5945960/1, Assessor, com atuação 
no Gabinete da Presidência e, RAIELLY MOREIRA DA SILVA, matrícula nº 
5945700/1, Secretario de Diretoria, Lei nº 5.810/1994, Art. 127 inciso III, 
face as despesas com alimentação, hospedagem e, locomoção urbana no 
município de Santarém/PA, no período de 06 a 10/01/2020, a serviço da 
Comissão de Credenciamento, visando realizar vistoria técnica “in loco”, 
em atendimento ao Edital de Credenciamento, referente as chamadas Pú-
blicas nº 004 e 005/2019.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 06 de janeiro de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 500769
PORTARIA Nº 535 de 21 de novembro de 2019
CONCEDER, 01 e 1/2(uma e meia)Diária as servidoras, VERENNA MON-
TEIRO MAGALHÃES matrícula nº 5945960/1, Assessor, com atuação 
no Gabinete da Presidência, RAIELLY MOREIRA DA SILVA, matrícula nº 
5945700/1, Secretario de Diretoria, SEBASTIÃO OLIVEIRA LIMA, matrícula 
nº 57216875/1, Motorista, Lei nº 5.810/1994, Art. 127 inciso III, face as 
despesas com alimentação, hospedagem nos municípios de Santa Izabel e 
Vigia/PA, no período de 28 a 29/11/2019, vistoria técnica em atendimento 
ao Edital de Credenciamento à chamada Pública nº 005/2019.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 28 de novembro de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 500847

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

ORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOE Nº 33934,DO DIA 
29/07/2019,PROTOCOLO Nº. 456493, REFERENTE A RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº 080/2017.
OBJETOS : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS SEGURA-
DOS E DEPENDENTES DO IASEP.
CONTRATADA:LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS JCV EIRELI-ME- LA-
BORATÓEIO SAN MORENO.
CNPJ N.19.471.452/0001-80
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.
----------------------------------------------------------------------------------
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOE Nº 33934,DO DIA 
29/07/2019,PROTOCOLO Nº. 456493, REFERENTE A RESCISÃO DOS 
CONTRATOS Nº 081/2016,154/2016 E 155/2016.
OBJETOS : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS SEGURA-
DOS E DEPENDENTES DO IASEP.


